
令和７年４月２日 

新２～６年生保護者 様 

大阪市立豊里南小学校 

                                 校 長 森元 貴子 

令和７年度 学校生活時間について【改訂版】 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校の教育活動推進のために、ご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、昨年度末に新たな学校生活時間を配布しておりましたが、変更がございましたので、改訂版を

送らせていただきます。下記、「主な変更点」を中心にご確認のほどよろしくお願い申しあげます。 

 

〇 令和７年度校時表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 〇主な変更点 

  ・来年度より午前８：３０分始業とします。それに伴い登校時間を、８：１０～８：２５とします。 

  ・４時間目は、４０分授業とします。 

  ・１年生は、木曜日は４時間授業とします。２年生は、毎日５時間授業とします。 

  ・水曜日と金曜日の５時間目は６０分授業とし、おもに生活科や総合的な学習の時間等で探究的な 

学びを行います。 

  ・月曜日の６時間目（３～６年生）は、新たに「自律学習」の時間とし、自分で課題を設定して 

取り組む時間とします。 


